28. Quo initiatus est Aaron et filii ejus, cedentque in partem Aaron et filiorum ejus jure perpetuo à filiis Israel : quia primitiva sunt et initia de victimis eorum pacificis que offeruntur Domino.

29. Vestem autem sanctam, qua utetur Aaron, habebunt filii ejus post eum, ut ungantur in ea, et consecrentur manus eorum.

30. Septem diebus utetur illa qui pontifex pro eo fuerit constitutus de filijs ejus, et qui ingredietur tabernaculum testimonii ut ministrat in sanctuario.

31. Arietem autem consecrationis tolles, et coques carnes ejus in loco sancto :

32. Quibus vescetur Aaron et filii ejus. ⁴ Panes quoque, qui sunt in canistro, in vestibulo tabernaculi testimonii comedent.

33. Ut sit placabile sacrificium, et sanctificentur offerentium manus. Alienigena non vescetur ex eis, quia sancti sunt.

34. Quòd si remanserit de carnibus consecratis, sive de panibus usque mane, combures reliquias igni : non comedentur, quia sanctificata sunt.

35. Omnia que præcepi tibi, facies super

24. Y lo pondrás todo sobre las manos de Aaron y de sus hijos, y los santificarás alzándolas ⁴ delante del Señor.

25. Y lo recibirás todo de las manos de ellos : y lo quemarás sobre el altar en holocausto, olor suavissimo delante del Señor, porque ofrenda suya es.

26. Tomarás tambien el pecho ² del carnero, con que fué consagrado Aaron, y lo santificarás alzándolo delante del Señor, y será porción tuya.

27. Y santificarás tambien el pecho consagrado, y la espaldilla que separeste del carnero,

28. Con el que fué consagrado Aaron y sus hijos, y serán la porción de Aaron y de sus hijos por derecho perpetuo de los hijos de Israel ³ : porque son las primicias y principios de sus víctimas pacíficas que ofrecen al Señor.

29. Y la vestidura santa de que usará Aaron ⁴, tendrán sus hijos despues de él, para ser ungidos en ella, y ser consagrados sus manos.

30. Siete dias la llevará aquel que entre sus hijos hubiere sido establecido pontífice en su lugar, y que entrare en el tabernáculo del testimonio para servir en el santuario.

31. Y tomarás el carnero de la consagracion, y cocerás sus carnes ⁵ en el lugar santo :

32. Las que comerán Aaron y sus hijos. Comerán tambien á la entrada del tabernáculo del testimonio los panes, que están en el canastillo,

33. Para que el sacrificio sea placable ⁶, y santificadas ⁷ las manos de los que lo ofrecen. El extraño ⁸ no comerá de ellos, porque son santos.

34. Y si quedare ⁹ de las carnes consagradas, ó de los panes hasta la mañana, quemarás al fuego los residuos : no se comerán, porque son cosas santificadas.